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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Filistin ve İsrail arasındaki savaş can ve mal kayıplarına neden olmaya devam ederken küresel 
piyasalarda risk iştahında toparlanma görüyoruz. Bu sabah Asya piyasalarında Çin hariç alıcılı bir 
görünüm takip ediliyor. ABD’de spot endeksler dün pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,59, 
S&P500 %0,63 ve Nasdaq %0,39 değer kazancıyla günü tamamladı. Bu sabah ABD vadelileri yatay 
pozitif, Avrupa vadelileri alıcılı seyrediyor.  
 
Dün ABD’de önemli bir veri akışı bulunmuyordu. Fed üyelerinden Logan, uzun vadeli tahvil faizlerinin 
yüksek kalmaya devam etmesinin Fed’in daha fazla faiz artırımı yapma ihtiyacını azaltabileceğini 
belirtirken, Jefferson da enflasyon oranı çok yüksek kalsa da ABD Hazine tahvil getirilerindeki artışı 
ekonomi üzerinde potansiyel bir kısıtlama olarak izlediğini söyledi. Geçtiğimiz hafta %4,88 
seviyelerine kadar yükselen ABD 10 yıllık tahvil faizi bu sabah %4,64 seviyelerine gerilemiş bulunuyor. 
Bugün ABD’de eylül ayı küçük işletmeler iyimserlik endeksi ile Fed üyelerinin konuşmaları takip 
edilecek. Dün açıklanan verilere göre Almanya’da sanayi üretimi ağustos ayında aylık bazda 
beklentilerin hafif üzerinde düşüş kaydederek gerilemesini art arda dördüncü aya taşımış oldu. Filistin 
ve İsrail arasında devam eden savaş ve bazı doğalgaz sahalarında üretimin durdurulması ardından 
Avrupa’da doğalgaz fiyatlarında hızlı yükseliş yaşandı. Bugün Avrupa’da açıklanacak önemli bir veri 
bulunmuyor. EURUSD bu sabah 1,0560 seviyelerinde işlem görüyor. 
 
Haftanın ilk işlem gününe satıcılı başlangıç yapan BIST100 endeksi kapanışa yakın satışların hızlanması 
ile günü %3,21 değer kaybıyla 8.193 seviyesinden tamamladı. Ulaştırma endeksi %4,90, sanayi endeksi 
%3,22 ve bankacılık endeksi %3,17 değer kaybetti. BIST100 endeksinde işlem hacmi 135,7 milyar TL 
oldu. Bu sabah Dolar/TL 27,73, 5 yıllık CDS primi ise 410,7 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde 
ağustos ayı işsizlik oranı ve sanayi üretim endeksi açıklanacak. Sanayi üretiminin aylık bazda %1,0 artış 
göstermesi bekleniyor.  
 
Bu sabah ons altın 1.860$, ons gümüş ise 21,74$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 87,7$, Bitcoin 
ise 27.600 seviyelerinde işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0606- 1,0645 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0516 ve 

1,0450 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.873$ ve 1.890$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.838$ ve 
1.809$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,26$ ve 22,70$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,10$ ve 
20,65$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 

 Dolar/TL, yukarı yönde 28,1000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 27,1299 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 8.117– 7.900 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.348- 8.562 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2207 ve 1,2130 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2275 ve 
1,2360 dirençleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre ihracat birim değer endeksi ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %1,8 düşüş gösterdi. Endeks bir önceki yılın aynı ayına 

göre gıda, içecek ve tütünde %1,2 azaldı, ham maddelerde (yakıt hariç) %16,0 azaldı, yakıtlarda %19,9 azaldı, imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) 

%0,8 arttı. İhracat miktar endeksi ise ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %3,4 arttı. 

 TÜİK verilerine göre ithalat birim değer endeksi ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %16,1 azaldı. Endeks bir önceki yılın aynı ayına göre, gıda, 

içecek ve tütünde %10,7 azaldı, yakıtlarda %46,1 azaldı, ham maddelerde (yakıt hariç) %16,3 azaldı, imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) %4,4 

azaldı. İthalat miktar endeksi ise ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %10,9 arttı. 

 TÜİK verilerine göre ihracat birim değer endeksinin ithalat birim değer endeksine bölünmesiyle hesaplanan ve 2022 yılı Ağustos ayında 74,2 olarak elde 

edilmiş olan dış ticaret haddi, 12,6 puan artarak, 2023 yılı Ağustos ayında 86,8 oldu. 

 İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi eşik değer 50,0'nin altında kalarak Eylül 2023'te 49,0 olarak gerçekleşti. Ağustos 

ayında da eşik değerin altında kalan endeks 49,1 olarak gerçekleşmişti. Türk imalatçılarının ihracat pazarlarındaki genel talep koşulları özellikle 

Avrupa'daki zayıflık nedeniyle eylül ile üst üste iki ay bozulmuş oldu. 

 Ticaret Bakanlığı'nın Dış Ticaret Beklenti Anketi 2023 yılı 4.çeyrek sonuçları yayınlandı. İhracat beklenti endeksi bir önceki çeyreğe göre 4,5 puan artarak 

114 oldu. İthalat beklenti endeksi ise bir önceki çeyreğe göre 16 puan artarak 121,3 oldu. 

 Cumhurbaşkanlığı Kabine Toplantısı ardından konuşan Erdoğan, “Yaşadığımız enflasyon, daha doğrusu hayat pahalılığı sıkıntısı çözmek için özgün ve akılcı 

politikalara dayalı bir yol izliyoruz.” dedi. Konut ve kira sektöründe piyasanın dengesini bozan, fahiş fiyat artışlarına yol açan kişi ve kurumlara yönelik 

ağır yaptırımlar getirileceğini açıklayan Erdoğan, zincir marketler başta olmak üzere tüm esnafı, yapacakları indirimlerle, enflasyonla mücadeleye destek 

vermeye davet ettiğini söyledi. Erdoğan, emeklilere bir defaya mahsus olarak 5 bin lira ödemeye yapılacağını ve bütçeye toplam maliyeti 61 milyar TL’yi 

geçen bu ödemelerin kasım ayının ilk yarısı itibarıyla hesaplara yatırılacağını belirtti. Erdoğan emeklilerin durumunun yılbaşında yeniden gözden 

geçirileceğini de ekledi.  

 

Avrupa 

 Almanya’da sanayi üretim endeksi ağustos ayında aylık bazda beklentilerin hafif üzerinde %0,2 gerilerken, yıllık bazda %2,0 düşüş kaydetti.  

 Euro Bölgesi’nde Sentix yatırımcı güven endeksi ekim ayında beklentilerin üzerinde -21,9 seviyesinde açıklandı.  

 Avrupa Merkez Bankası Başkan Yardımcısı de Guindos, faiz oranlarının mevcut seviyesinin fiyat istikrarına katkı yapmasını beklediğini açıkladı. 

Enflasyonun gelecek aylarda düşmesini beklediğini söyleyen de Guindos, petrol fiyatlarına bağlı gelişmelere dikkat edilmesi gerektiğini belirtti.  

 İngiltere Merkez Bankası para politikası kurulu üyesi Catherine Mann, enflasyon hedefin üzerinde ne kadar uzun süre kalırsa, merkez bankacılarının buna 

tepki verirken o kadar agresif olmaları gerektiğini söyledi ve politika yapıcıların sadece bugünkü yüksek enflasyonu değil, gelecekte beklentilerin 

yükselmesi riskini de ele almaları gerektiğini savundu. 

 

ABD 

 Hazine Bakanı Yellen, bankaların borçlanma maliyetlerinde yaşanan hızlı yükselişin ardından bankacılık sektöründe bu yılın başında yaşanan çalkantıların 

tekrarlanabileceğine yönelik endişeleri olmadığını, işletmeler ve hane halklarının yüksek borçlanma maliyetleri ile iyi başa çıktıklarını belirtti. Yellen, 

piyasalarda ABD tahvillerindeki yükselişten kaynaklanan bir fonksiyon bozukluğu görmediklerini söyledi.  

 Dallas Fed Başkanı Lorie Logan enflasyonun ABD ekonomisi için hala en büyük risk olduğunu belirtirken, istihdam piyasasının hala güçlü olduğunu ve 

enflasyonu %2'lik hedefe düşürmek için Fed'in kısıtlayıcı finansal koşullara devam etmesi gerekeceğini söyledi. Finansal piyasalara ve ekonominin 

performansına bakıldığında uzun vadeli nötr faiz oranının daha yüksek seviyelerde olabileceğini söyleyen Logan, uzun vadeli tahvil faizlerinin yüksek 

kalmaya devam etmesinin Fed’in daha fazla faiz artırımı yapma ihtiyacını azaltabileceğini belirtti.  

 Fed Başkan Yardımcısı Philip Jefferson, enflasyon oranı çok yüksek kalsa da ABD Hazine tahvil getirilerindeki artışı ekonomi üzerinde potansiyel bir 

kısıtlama olarak izlediğini söyledi. Jefferson, "yeterince sıkılaştırmama riskini, politikanın çok kısıtlayıcı olması riskine karşı dengelememiz gereken hassas 

bir risk yönetimi dönemindeyiz. Yüksek tahvil getirileri yoluyla finansal koşullardaki sıkılaşmanın farkında olmaya, bunu aklımda tutmaya devam 

edeceğim.” dedi. Jefferson, istihdam artışının soğuyan talep ve iyileşen işgücü arzı bağlamında "iyi bir şey" olduğunu ve işgücü piyasasındaki bu sürecin 

düzenli ve zaman içinde reel olarak büyüyen ve enflasyonist olmayan bir ekonomi türüyle tutarlı olmasını istediklerini belirtti.  

 Goldman Sachs ABD’de yıl sonunda enflasyonun %3,8 olmasını tahmin ettiğini açıkladı.  

 ABD'de Birleşik Otomotiv İşçileri Sendikası (UAW), yaklaşık 4 bin üyesinin İsveçli Volvo Group'un bünyesindeki Mack Trucks'ın Pensilvanya, Maryland ve 

Florida'daki fabrikalarında grev kararı aldığını duyurdu. 

 Fed’in Denetimden Sorumlu Başkan Yardımcısı Michael Barr, banka sermayelerinin artırılmasına yönelik düzenleme teklifinin, bankaların finansman 

maliyetlerini yükseltebileceğini ancak daha fazla zararı karşılamalarına imkân sağlayacağını ifade etti. 

 Hazine Bakanı Yellen, son piyasa fiyatlarının mekanizmanın artık umulduğu gibi çalışmayabileceğinin sinyallerini vermesi nedeniyle, G7'nin Rus petrolü 

için uyguladığı fiyat sınırlamasından kaçınılmasını engellemeye hazırlandığını söyledi. 
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Asya 

 Borçlarını yeniden yapılandırmaya çalışan Çin'in en büyük özel gayrimenkul geliştiricisi Country Garden Holdings şirketi, vadesi geldiğinde offshore ödeme 

yükümlülüklerinin tamamını yerine getiremeyebileceğini bildirdi. Şirket, Hong Kong Menkul Kıymetler Borsası'na yaptığı başvuruda, "Bu tür bir ödeme 

yapılmaması, Grubun alacaklılarının borçların ödenmesinin hızlandırılmasını talep etmesine veya icra davası açmasına yol açabilir" dedi. 

 Basında yer alan habere göre, AB, bu ay ABD ile yapılacak bir zirvede, Çinli çelik üreticilerine karşı anti-sübvansiyon soruşturmasını duyurmayı planlıyor. 

 

Dünyadan 

 OPEC’in 2023 Dünya Petrol Görünümü Raporu'na göre, iklim değişikliğini sınırlamaya yönelik artan çabalara rağmen ham petrol talebinin önümüzdeki 

yirmi yıl boyunca artmaya devam etmesi bekleniyor. Raporda ham petrol talebinin ana senaryoya göre 2045 yılına kadar günde 116 milyon varile (mbd) 

ulaşacağı tahmin ediliyor. Bu da 2022 yılına göre %16,5’lik bir artış anlamına geliyor. OPEC Başkanı Haitham Al Ghais de dünyanın önümüzdeki yıllarda 

daha fazla enerjiye ihtiyacı olacağını belirterek petrol talebinin "daha da yüksek olma potansiyeline" sahip olduğunu söyledi. 

 2023 Nobel Ekonomi Ödülü'nü, kadınların iş gücündeki yerine ilişkin çalışmalarından dolayı Harvard Üniversitesinde görevli Amerikalı Profesör Claudia 

Goldin kazandı. 

 Amerikalı enerji şirketi Chevron, İsrail kıyılarında yer alan Tamar doğalgaz sahasında üretimi güvenlik endişeleri nedeniyle durdurdu. 

 Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, Filistin'e yönelik toplam 691 milyon Euroluk tüm kalkınma yardımlarını gözden geçirme, tüm ödemeleri dondurma kararı 

aldı. 

 


